МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 26 ноября 2014 года
№ 605-V ДГ

О внесении изменений в решение
городской Думы от 26.10.2005
№ 510-III ГД «О введении
на территории города Сургута
системы налогообложения в виде
единого налога на вменённый
доход для отдельных видов
деятельности»

В целях совершенствования системы налогообложения в виде единого

налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности
на территории городского округа город Сургут, в соответствии с главой 26.3
Налогового кодекса Российской Федерации Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы от 26.10.2005 № 510-III ГД

«О введении на территории города Сургута системы налогообложения в виде
единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»
(в редакции от 04.05.2011 № 27-V ДГ) следующие изменения:

1) в пункте 3 приложения 1 к решению слово «автотранспортных»
заменить словом «автомототранспортных»;

2) пункт 4 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение

(в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также
по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
(за исключением штрафных автостоянок)»;

3) пункт 11 приложения 1 к решению изложить в следующей редакции:
«11. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних

поверхностей транспортных средств»;
4) в пункте 3 таблицы 1 приложения 2 к решению слово

«автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»;

consultantplus://offline/ref=18B54D9B6C5C6AF94A3A8E2A6022FA8EE4B5D865DF5C9CF3EAFB51CD3C0AB2EAK3Z6F

2

5) пункт 4 таблицы 1 приложения 2 к решению изложить в следующей
редакции:

«Оказание услуг по предоставлению во временное владение
(в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также
по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
(за исключением штрафных автостоянок)»;

6) пункт 10.3 таблицы 1 приложения 2 к решению изложить
в следующей редакции:

«Распространение наружной рекламы с использованием электронных
табло»;

7) пункт 11 таблицы 1 приложения 2 к решению изложить в следующей
редакции:

«Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних
поверхностей транспортных средств».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015, но не ранее чем
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«26» ноября 2014 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«26» ноября 2014 г.

	Решение Думы города от 26.11.2014 № 605-V ДГ